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بـا شـدت گرفتـن آلودگـی هـوا در تبریـز و 
از مـرز هشـدار، اعضـای  عبـور شـاخص‌ها 
شـورای شـهر نشسـتی فوری برگـزار کردند 
تا دلایـل افزایش آلاینده‌ها را بررسـی کنند. 
در این نشسـت تأکید شـد که شرایط ناپایدار 
سـوخت‌های  از  گسـترده  اسـتفاده  جـوی، 
فسـیلی و فرسـودگی سیسـتم حمل‌ونقـل از 
اسـت. کنونـی  عوامـل وضعیـت   مهم‌تریـن 

محمدحسـین حسـن‌زاده، مدیـرکل حفاظت 
محیـط زیسـت آذربایجـان شـرقی، کـه در 
جلسـه حضـور داشـت، بـا بیـان اینکـه نقـش 
سـازمان تحـت مدیریـت او بیشـتر نظارتـی 
انتظـار  شـرایطی  چنیـن  »در  افـزود:  اسـت، 
بالاسـت  بسـیار  زیسـت  محیـط  از  عمومـی 
او  می‌شـود.«  سـنگین‌تر  مـا  مسـئولیت  و 
یـادآوری کـرد کـه مجموعـه‌ای از چالش‌ها 
بحـران  تبریـز،  هـوای  آلودگـی  جملـه  از 
مـوارد  افزایـش  و  ارومیـه  دریاچـه  آب 
فشـار  نشـان‌دهنده  جنگل‌هـا،  آتش‌سـوزی 
 شـدید بـر محیط‌هـای طبیعـی اسـتان اسـت.

در  نیـز  پیش‌تـر  روز  یـک  حسـن‌زاده 
گفت‌وگویـی دربـاره ارتبـاط آلودگی تبریز 
بـا شـرایط اقلیمـی منطقـه توضیـح داده بـود 
که اسـتمرار خشکسـالی، کاهـش رطوبت و 
کمبـود بارش‌هـا می‌تواند به‌طور غیرمسـتقیم 
وضعیـت آلودگـی را تشـدید کنـد و حتی با 
 تحـولات دریاچـه ارومیـه بی‌ارتبـاط نیسـت.

میـزان آلودگـی  اعلام رسـمی،  اسـاس  بـر 
فراتـر   ۲۰۰ شـاخص  از  اخیـر  روزهـای  در 
رفتـه و شـهر را در وضعیـت قرمـز قـرار داده 
اسـت. بـه دنبـال تصمیـم کارگـروه مدیریت 
و  ادارات  فعالیـت  هـوا،  آلودگـی  اضطـرار 
اسـتان  از شـهرهای  دانشـگاه‌ها در شـماری 
از جملـه تبریـز، آذرشـهر، اسـکو، شبسـتر، 
 بنـاب، مرنـد و چند شـهر دیگر متوقف شـد.

میدانـی  گزارش‌هـای  حـال،  همیـن  در 
ـــ  اسـتان  جنـوب  کـه  می‌دهـد  نشـان 
ــ بـا ثبـت ارقـام  به‌ویـژه عجب‌شـیر و بنـاب ـ
نزدیـک بـه ۲۲۹ بـرای ذرات ۲/۵ میکـرون 
قـرار  کشـور  نقـاط  آلوده‌تریـن  میـان  در 

مراغـه،  شـرایط،  ایـن  وجـود  بـا  گرفته‌انـد. 
فاقـد  هنـوز  اسـتان،  بـزرگ  شـهر  دومیـن 
ارزیابـی  ایسـتگاه سـنجش آلودگـی اسـت و 
نیسـت. امکان‌پذیـر  آن  در  وضعیـت   دقیـق 
 * نقش احیای دریاچه ارومیه در کاهش آلودگی

احیـای رطوبـت و  معتقدنـد کـه  کارشناسـان 
بازسـازی اکوسیسـتم منطقـه در کنـار نوسـازی 
نـاوگان حمل‌ونقـل عمومـی، اصلاح الگـوی 
مصرف سوخت صنایع و مهار گردوغبار داخلی، 
می‌توانـد طـی پنج تا هفت سـال آینده تـا حدود 
 ۴۵ درصـد از شـدت آلودگـی در تبریـز بکاهد.

*هشـدارهای جـدی وزارت بهداشـت دربـاره 
مرگ‌ومیـر ناشـی از آلودگـی

مقامـات حـوزه سلامت نیز با هشـدار درباره 
سلامت  بـر  آلودگـی  مخـرب  پیامدهـای 
اعلام کرده‌انـد کـه سـالانه ده‌هـا  عمومـی 
بـا  مواجهـه  دلیـل  بـه  ایـران  در  نفـر  هـزار 
آلاینده‌هـا جـان خـود را از دسـت می‌دهنـد. 
وزیـر  ظفرقنـدی،  محمدرضـا  گفتـه  طبـق 
بهداشـت، رقم مرگ‌ومیر سـالانه در کشـور 
بـه حـدود ۵۰ هـزار نفـر می‌رسـد؛ آمـاری 
»بسـیار  را  ایـن وزارتخانـه آن  کـه معاونـان 
ناشـی  درمـان  هزینه‌هـای  و  نگران‌کننـده« 
کرده‌انـد. توصیـف  »سرسـام‌آور«  را  آن   از 

عبـاس  ارزیابـی  اسـاس  بـر  همچنیـن 
دانشـگاه  علمـی  هیئـت  عضـو  شاهسـونی، 
علوم پزشـکی شهید بهشـتی، تعداد روزهای 
ناسـالم در سـال جاری نسـبت به سال گذشته 
سـه برابـر شـده و بـه حـدود ۵۴ هـزار مـرگ 
اسـت. رسـیده  هـوا  آلودگـی  بـه   منتسـب 

رحیمـی‌راد،  محمدحسـین  دکتـر  گفتـه  بـه 
همچـون  آلاینده‌هایـی  ریـه،  فوق‌تخصـص 
ذرات معلق و ترکیبات گوگرد و منواکسـید 
کربـن می‌تواننـد وارد جریـان خون شـوند و 
بـر تشـدید آسـم، در طولانی‌مـدت  علاوه 
تأکیـد  او  باشـند.  سـرطان  بـروز  زمینه‌سـاز 
کـرده که ماسـک‌های معمولـی در برابر این 

آلاینده‌هـا چنـدان کارایـی ندارنـد.

چرا هوای تبریز این‌قدر آلوده شد؟
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اسـت،  طبقاتـی  اینترنـت  مصـداق  موضـوع 
گفـت کـه ایـن مسـاله ارتباطـی به تقسـیم‌بندی 
شـهروندان به درجه یک و دو ندارد و بسـیاری 
از ارگان‌هـای اطلاعاتـی و امنیتـی نیـز از چنیـن 

می‌کننـد. اسـتفاده  خطوطـی 
بخشـایش اردسـتانی بـا اشـاره به وجـود مافیای 
فیلترینـگ تأکیـد کـرد کـه گروهـی بـه دلیـل 
سـود ناشـی از فروش فیلترشـکن، علاقـه دارند 
وضعیـت فعلـی ادامـه یابـد. بـا ایـن حـال، او به 
رفـع  خصـوص  در  رئیس‌جمهـور  وعده‌هـای 
تلگـرام  و  واتـس‌اپ  ماننـد  پلتفرم‌هایـی  فیلتـر 
اشـاره کـرده و گفـت انتظـار مـی‌رود بـه ایـن 
تعهـد عمـل شـود و تحقـق آن دور از دسـترس 

بود. نخواهـد 
ایـن نماینده مجلس در بخشـی از سـخنان خود 
در خصـوص اسـتفاده نماینـدگان مخالـف رفع 
فیلتـر از اینترنـت آزاد پاسـخ داد. بـه گفته وی، 
لزومـاً  سـفید  خطـوط  از  نماینـدگان  اسـتفاده 
کلـی  سیاسـت  دربـاره  آن‌هـا  نظـر  بـه  ربطـی 

فیلترینـگ نـدارد.
بخشـایش اردسـتانی در این باره افزود: استفاده 
صحیـح از یـک ابـزار بـا اسـتفاده نادرسـت آن 
تـا حـدی  بایـد  اینترنـت هـم  اسـت.  متفـاوت 
مدیریـت شـود؛ نه خیلـی آزاد و نه خیلی بسـته 
باشـد. امـا اینکـه نماینده اسـتفاده کند یـا نکند، 

تأثیـری روی رفتـارش نخواهـد داشـت.
بـرای  تلاش  را  فیلترینـگ  اصلـی  دلیـل  وی 
وادار کـردن پلتفرم‌هـای خارجـی بـه همکاری 
بـا دولت ایـران عنوان کـرد و در نهایت یادآور 
شـد کـه نماینـدگان نیـز موافـق رفـع فیلترینگ 
هسـتند و پیگیـری ایـن موضوع در دسـتور کار 

قـرار دارد.

نماینـده  اردسـتانی،  بخشـایش  احمـد 
مجلـس اعلام کـرد کـه تمـام نماینـدگان 
اینترنـت  بـه  مجلـس،  بـه  ورود  لحظـه  از 
سـفید  سـیم‌کارت  همـان  یـا  فیلتـر  بـدون 
دسترسـی دارنـد. بـه گفتـه او، بـا توجـه بـه 
وعده‌هـای رئیس‌جمهـور، رفـع فیلترینـگ 
دور از دسـترس نیسـت. اخیـراً تغییـرات در 
نمایـش موقعیـت مکانی کاربران در شـبکه 
برخـی  کـه  داد  نشـان  ایکـس،  اجتماعـی 
مسـوولان و نماینـدگان حامـی فیلترینـگ، 
بـدون اسـتفاده از ابزارهـای تغییـر آی‌پـی 
شـبکه  ایـن  وارد  مسـتقیم  اینترنـت  بـا  و 

می‌شـوند. در همین راسـتا، بخشـایش اردستانی 
تأییـد کـرد که دسترسـی به اینترنـت آزاد برای 
نماینـدگان به‌صـورت پیش‌فـرض فراهـم شـده 

اسـت.
ایـن نماینده مجلس توضیـح داد که نمایندگان 
پـس از راهیابـی بـه مجلـس، برای رسـیدگی به 
امـور و ارتباطات، به اینترنـت بدون محدودیت 
دسترسـی پیـدا می‌کننـد. بخشـایش اردسـتانی 
گفـت: مـا نمی‌دانسـتیم خط سـفید و غیرسـفید 
چیسـت، امـا خطـوط را برایمـان آزاد کرده‌انـد 

و مـا هزینـه اینترنـت را پرداخـت می‌کنیم.
ایـن  آیـا  کـه  پرسـش  ایـن  بـه  پاسـخ  در  او 

»اینترنت نمایندگان؛ 
فیلتر برای مردم، آزاد برای مجلس«
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بنزین سه‌نرخی شد؛
 جزئیات تصمیم تازه دولت اعلام شد

مهاجرانی ســخنگوی دولت با تشــریح 
جزئیــات مصوبه جدیــد دولت، گفت: 
خودروهای پلاک دولتی، مناطق آزاد، 
وارداتی و خودروهای نو شماره داخلی، 
بنزین را بــا نرخ ۵۰۰۰ تومــان دریافت 
خواهند کرد. جمع‌بنــدی دولت بر این 
بود که خودروهای نو شماره نیز مشمول 

نرخ آزاد باشند.
 فاطمه مهاجرانی ســخنگوی دولت در 
گفتگوی تلویزیونی با تشــریح جزئیات 
مصوبه دولت درباره ساماندهی مصرف 
ســوخت و مقابله با قاچــاق، اعلام کرد 
که ســهمیه‌های بنزین مردم هیچ تغییری 
نکــرده و افزایــش قیمت صرفاً شــامل 

کارت‌های سوخت جایگاه‌ها می‌شود.

 ســخنگوی دولت با تأکید بر اینکه مصوبه 
اخیر بــا هدف »کاهــش هزینه‌های زندگی 
مردم و افزایش هزینه قاچاق سوخت« اتخاذ 
شده، افزود: ســهمیه ۶۰ لیتری با نرخ ۱۵۰۰ 
تومــان و ســهمیه ۱۰۰ لیتری با نــرخ ۳۰۰۰ 
تومــان کــه از طریق کارت‌های شــخصی 
استفاده می‌شــود، هیچ تغییری نکرده است؛ 
نــه در مقدار و نه در قیمت. طبق گزارش‌ها، 
۷۰ تا ۸۰ درصد شــهروندان با همین سهمیه 

نیاز خود را تأمین می‌کنند.
وی با بیان اینکه بخش عمده قاچاق سوخت 
از کارت‌های سوخت موجود در جایگاه‌ها 
انجام می‌شود، گفت: براساس گزارش‌های 
کارشناســی، بیشــترین میزان قاچاق مربوط 
به کارت‌های جایگاه اســت؛ از این‌رو نرخ 

بنزیــن بــا کارت جایــگاه بــه ۵۰۰۰ تومان 
افزایش یافته است. نرخ کارت‌های شخصی 
در هــر دو بخش ۱۵۰۰ و ۳۰۰۰ تومان بدون 

تغییر است.
 مهاجرانــی ادامه داد: در راســتای شــروع 
اصلاحــات از دولــت، خودروهای پلاک 
دولتــی، خودروهــای مناطــق آزاد و ویژه 
اقتصادی، خودروهــای خارجی وارداتی و 
خودروهای نو شــماره داخلی از این قاعده 
مســتثنا نیستند و بنزین را با نرخ ۵۰۰۰ تومان 

دریافت خواهند کرد.
وی با اشــاره به اینکه این موضوع در دولت 
دارای موافقان و مخالفانی بوده، تأکید کرد: 
جمع‌بندی دولت بر این بود که خودروهای 

نو شماره نیز مشمول نرخ آزاد باشند.
سخنگوی دولت درباره کارت‌های سوخت 
متعدد برخی افراد توضیح داد: وزارت نفت 
بــه‌زودی ســامانه‌ای ارائه خواهــد کرد که 
براســاس آن تنها یک کارت ســوخت هر 
فرد مشمول سهمیه‌های ۱۵۰۰ و ۳۰۰۰ تومان 

خواهد بود.
مهاجرانی تصریــح کرد: این تصمیم پس از 
چند ماه کار کارشناسی و بررسی‌های متعدد 
در دولت اتخاذ شــد. با توجه به اینکه منابع 
حاصل از مدیریت مصرف ســوخت باید به 
سبد معیشــت مردم بازگردد، دولت تصمیم 
گرفت نرخ‌های اصلی کارت‌های شــخصی 

تغییر نکند.
وی افزود: در راســتای تنوع‌بخشــی به سبد 
حمل‌ونقل و کاهــش آلایندگی‌ها، وزارت 
نفــت مکلــف شــده اســت برنامــه تبدیل 
خودروهــا بــه خودروهای دوگانه‌ســوز را 

دنبال کند.
ســخنگوی دولت در پایان گفت: این طرح 
به‌دلیــل ماهیــت بین‌دســتگاهی آن، دارای 
ابعاد مختلفی اســت؛ بخشی از آن مربوط به 
شــرکت پالایش و پخش و بخشی دیگر به 
وزارتخانه‌های ذی‌ربط مرتبط است. بنابراین 
جزئیات بیشــتر توسط دســتگاه‌های مسئول 

تشریح خواهد شد.
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 براســاس ســخنان وزیــر کار ســطوح 
درآمــد افــراد مــاک دریافــت یارانه 
خواهد بــود و دهک‌بندی دیگر تاثیری 

نخواهد داشت.
 وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی از 
پیشــنهاد جدیــد ســطح‌بندی درآمدی 

برای دریافت یارانه خبر داد.
بر اساس آنچه از سوی این عضو کابینه 
دولــت اعلام شــده، ســطوح درآمدی 
جدیدی برای کسانی که مشمول حذف 
یارانه هســتند به دولت پیشــنهاد شــده 

است.
جدیدتریــن شــاخص‌هایی کــه بــرای 

حــذف یارانه در نظــر گرفته می‌شــود، حذف 
ســه دهک ۸ و ۹ و ۱۰ است. این سه دهک در 
کنار ۵ شــاخص مورد بررسی برای تعلق یارانه، 
افرادی که مشــمول دریافــت این کمک هزینه 

هستند را مشخص می‌کنند.
»املاک و مســتغلات خانوار بــا ارزش بالاتر از 
ســیصد و پنجاه میلیارد ریال«، »وســایل نقلیه با 
مجموع ارزش ســی میلیارد ریال«، »سکونت در 
خارج از کشور«، »بیش از پنج سفر خارجی در 
بازه یک‌ســاله« و »میانگین تراکنش‌های بانکی 
ماهانــه اعضای خانــواده« شــاخص‌های مورد 
بررســی برای مشــمول بودن یا نبــودن دریافت 

یارانه است.

همچنیــن بر اســاس آنچه در ســال ۱۴۰۴ 
تعیین شده، اگر میزان حقوق خانواده یک 
نفــره بیش از ۳۰ میلیون تومان، خانواده دو 
نفره بیش از ۳۷.۵ میلیــون تومان، خانواده 
ســه نفره بیش از ۴۵ میلیون تومان، خانواده 
چهار نفــره بیش از ۵۲.۵ میلیــون تومان و 
خانــواده پنج نفره بیش از ۶۰ میلیون تومان 

باشد، یارانه به آنها تعلق نمی‌گیرد.
حال با توجه به ســخنان وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی قرار است این شاخص‌ها نیز 
دســتخوش تغییرات جدید شود و سطوح 

درآمدی تغییر کند.
میدری در خصوص حــذف یارانه افرادی 
که واجد دریافت یارانه بودند توضیح داد: 
»ســاز و کار اعتراض به این موضوع خیلی 
آســان است. متقاضی در ســایت اعتراض 
می‌کند، ســپس شناســنامه اقتصــادی‌ وی 
نشــان داده می‌شــود.« او افزود: »چون در 
قانون گفته شــده دهک‌هــای ۸ و ۹ و ۱۰ 
مشمول یارانه نیستند، تصور عمومی بر این 
قرار گرفته اســت که این سه دهک پولدار 
هستند، در حالی که جمعیت این سه دهک 

به ۲۷ میلیون نفر می‌رسد.«
وی ادامــه داد: »در این شــرایط براســاس 
آمارهایی که اعلام کردیم، کســی که در 
تهران مســتأجر است، با ســقف ۴۰ میلیون 
درآمد، مشــمول حذف می‌شــود؛ از این 
رو مــا ســطوح درآمــدی دیگــری را به 
دولت پیشنهاد کردیم.« او تاکید کرد: »در 
آیین‌نامه‌ای که به دولت داده‌ایم، ســطوح 
درآمد مشــخص شده اســت که یک نفر 
با چه ســطح درآمد و دو نفر با چه ســطح 
درآمــد باید یارانــه بگیرند یا نــه و از قید 

دهک ۸ و ۹ بیرون آمده‌ایم.«
منبع: ایران

تصمیم جدید دولت
 برای یارانه بگیران اعلام شد
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معیشت حداقلی، فشار حداکثری:
وقتی بقا هزینه‌بر می‌شود، زندگی بی‌معناست

محمدرضا ایازی روزنامه نگار و 
پژوهشگر علوم سیاسی/

 این یادداشــت نه با هدف سیاه‌نمایی 
است و نه برای تحریک احساسات و 
نه در تقابل سیاسی؛ بلکه تلاشی است 
بــرای ثبت واقعیتی عینــی از زندگی 
روزمره بخشــی از شهروندان، با اتکا 
به اعداد، تجربه زیســته و حداقل‌های 

قابل دفاع معیشتی.

در شهر چون تبریز، یک خانواده چهار نفره 
اگر بخواهد صرفاً در ســطح بقا و به شــرطی 
که به اکســیژن هم کنتــور نگذارند زندگی 
کنــد؛ بــدون تفریح، بــدون درمــان کافی، 
بــدون میوه، بدون پوشــاک منظــم و بدون 
هزینه‌های فرهنگی، با مجموعه‌ای از مخارج 
روبه‌روســت که دیگر با هیچ تعریف رسمی 
از حداقل دستمزد هم‌خوانی ندارد. هزینه نان 
برای صبحانه، ناهار و شام، اگر روزانه حدود 

۱۰۰ هــزار تومان باشــد، در پایان ماه به 
حــدود ۳ میلیــون تومان می‌رســد. اگر 
ایــن خانواده خــدای نکرده؛تنها در ۱۰ 
روز از مــاه یک کیلو گوشــت مصرف 
کنــد، هزینــه ماهانه گوشــت حدود ۳ 
میلیون تومان خواهد بود و اگر اشــتباهاً 
پنج کیلو برنج درجه ۳، در حد مصرف 
کاملًا حداقلی داشته باشند، نزدیک به ۱ 

میلیون تومان هزینه دارد.
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هزینه ســرویس مدرســه، لوازم‌التحریر 
و ســایر مخــارج اجتناب‌ناپذیــر یک 
دانش‌آموز، حتی با ساده‌ترین انتخاب‌ها، 
دســت‌کم ۳ میلیون تومان اســت. اقلام 
پایه‌ای مانند ســیب‌زمینی، پیاز، روغن و 
حداقل ادویه، قند و چایی هم با رعایت 
چکشــی حدود ۱ میلیون تومان دیگر به 

سبد هزینه‌ها اضافه می‌کند.
در صورت اســتیجاری بودن مســکن، 
حداقــل اجاره ماهانه حــدود ۱۲ میلیون 
تومــان برآورد می‌شــود و اگــر در این 
خانواده یک دانشــجو نیز حضور داشته 
باشد، حتی بدون در نظر گرفتن شهریه، 
هزینــه رفت‌وآمــد و نیازهــای اولیه او 

حداقل ۳ میلیون تومان در ماه است.
جمع‌بندی هزینه‌های ماهانه )حداقلی و 

صرفاً در سطح بقا(:
نان لواش و ســنگک )سه وعده روزانه، 

روزانه ۱۰۰ هزار تومان(: ۳ میلیون تومان
گوشــت )۱۰ روز، مجموعاً ۱ کیلو(: ۳ 

میلیون تومان
برنج )۵ کیلو(: ۱ میلیون تومان

هزینه‌های دانش‌آموز: ۳ میلیون تومان
اقلام پایه خوراکی: ۱ میلیون تومان

اجاره مسکن: ۱۲ میلیون تومان
هزینه دانشــجو )بدون شهریه(: ۳ میلیون 

تومان
جمع کل: حدود ۲۶ میلیون تومان در ماه

نکتــه قابل تأمل آن اســت کــه در این 
محاسبه، آگاهانه از بســیاری از نیازها و 

ضروریات زندگی چشم‌پوشی شده است: میوه، 
درمان و دارو، اینترنت، پوشاک سالانه، هزینه‌های 
غیراضطــراری،  رفت‌وآمدهــای  فرهنگــی، 
مهمان، هزینه‌های حقوقی، دسترســی به وکیل، 
مرخصی ســرباز، یا حتی مواجهــه با بحران‌های 
پیش‌بینی‌نشده. حذف این موارد نه از سر انتخاب 
آگاهانه، بلکه نتیجه فشار اقتصادی است؛ فشاری 
که به فرسایش تدریجی سلامت جسم و روان و 
تضعیف کرامت انسانی منجر می‌شود، با وجود 
حذف این نیازهای بدیهی، باز هم دخل و خرج 
با هم نمی‌خواند و هزینه های انشعابات برق، گاز، 

آب،تلفن و ... که جای خود دارد!!!
این ارقام در حالی مطرح می‌شود که حقوق ۲۰ 
میلیون تومانی،که خود برای بسیاری از شاغلان 
نیز دست‌نیافتنی است،با کسری ماهانه‌ای حدود 
۶ میلیون تومان مواجه می‌شود. نتیجه این شکاف، 
چیــزی جز بدهکاری مســتمر، حذف پی‌درپی 
نیازها و عادی‌ســازی فقر نیست، پس آیا کسی 
هست بعد ۴۷ سال به این مردم فلک زده بگوین 

چه باید کرد؟!
این یادداشــت متوجه شــخص یا نهــاد خاصی 
نیست، اما از سیاست‌گذاران و کشورداران انتظار 
می‌رود نســبت به فاصله فزاینده میان دستمزد و 

هزینه واقعی زندگی پاسخ‌گو باشند.
ارجاع به آموزه‌های عدالت‌محور، از جمله آنچه 
در نهج‌البلاغه علی )ع( درباره رعایت حال مردم 
و تقدم معیشــت بر شــعار آمده، زمانی معنا پیدا 
می‌کند که در سیاست‌گذاری‌های اقتصادی نیز 

بازتاب عملی داشته باشد.
گزارش‌ها و یادداشت‌هایی از این دست، به‌ویژه 

در شهری مانند تبریز، باید مبنای بازنگری 
جــدی در سیاســت‌های دســتمزدی و 
حمایتی قرار گیرند، نه آنکه صرفاً به‌عنوان 

بیان نارضایتی کنار گذاشته شوند.
این درددل‌ها خطاب به آنان اســت که 
می‌خواهند بشــنوند: نخســت، واقعیت 
معیشت مردم را بپذیرید؛ سپس شجاعت 

اصلاح تصمیم‌ها را داشته باشید.
جامعــه‌ای که برای بقا ناچــار به حذف 
ابتدایی‌ترین نیازهای خود اســت، دیر یا 
زود هزینه این انکار را از سرمایه اجتماعی 

و اعتماد عمومی خواهد پرداخت.
اگرچه رفتار برخی مسئولان، نه اعتمادی 
به مردم باقی گذاشــته و نــه اعتقادی به 

اعتماد، شرایط را بحرانی کرده است.
به حجب و حیای مردم احترام بگذارید 
و پیش از آنکه دیر شود، جلو تاراج‌ها و 
کارتل‌های ویران‌کننده زندگی مردم را 

مهار کنید.
اختــاس و سوءاســتفاده‌های پی‌درپی، 
زندگی مردم را به قهقرا برده و بســیاری 
از مــردم به‌خاطــر حفظ آبــرو، حتی به 

اعتراض رسمی تن نمی‌دهند.
اما دیگر اســتخوان به گلو رسیده و صبر 
مــردم به پایان رســیده اســت. به خاطر 
ایران و مردم، در پاسداشت بهبود وضع 
اقتصادی، کمی رویه خود را تغییر دهید. 
کاری نکنیم که فــردا در محضر خدا و 
شهدا از عملکرد خود بیش از این شرمنده 

باشیم.
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صادرات یک میلیارد و ۲۴۴ میلیون دلار کالا از گمرکات 
آذربایجان شرقی

ناظر گمرکات آذربایجان شرقی گفت: ۲ میلیون 
و ۳۶۶ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۲۴۴ 
میلیون دلار در مدت ســپری شــده از امسال از 
طریق گمرکات تبریز، ســهلان، جلفا، نوردوز، 

مراغه و بناب به خارج از کشور صادر شد. 
علی اصغر عبــاس زاده اظهار کــرد:از مجموع 
گمــرکات  از  کالا  ماهــه  هشــت  صــادرات 
آذربایجان شرقی گمرک تبریز با صادرات ۷۱۲ 
میلیون دلار کالا به وزن ۸۶۲ هزار تن بیشــترین 
ســهم را به خود اختصاص داده است و گمرک 
نوردوز با صادرات ۱۹۷ میلیون دلار کالا به وزن 
۹۱۹ هزار تن در جایگاه دوم و ســایر گمرکات 

استان در جایگاه‌های بعدی قرار دارند.
وی ادامــه داد:عمــده اقــام صــادرات قطعی 
گمرکات آذربایجان شرقی در این مدت چدن، 
آهن و فــولاد بــه ارزش ۲۲۴.۶ میلیــون دلار، 
میوه‌های خوراکی، پوســت مرکبــات و خربزه 

بــه ارزش ۱۴۷.۶ میلیــون دلار، محصولات پتروشــیمی 
و مصنوعــات پلاســتیکی بــه ارزش ۱۴۴.۱ میلیون دلار، 
مــس و مصنوعات از مس بــه ارزش ۸۲.۵ میلیون دلار و 
لوکوموتیــو و علایم ریلی بــه ارزش۷۲ میلیون دلار بوده 
که عمده این اقلام به کشور‌های ترکیه، ارمنستان، عراق، 

افغانستان و گرجستان صادر شده است.
ناظر گمــرکات اســتان آذربایجــان شــرقی همچنین به 
عملکرد واردات قطعی کالا از گمرکات استان طی امسال 
اشــاره کرد و گفت: در این مدت ۳۱۲.۶ هزار تن کالا به 
ارزش ۹۴۱ میلیــون و ۵۱۶ هــزار دلار از طریق گمرکات 

تبریز، سهلان، جلفا و نوردوز وارد کشور شده است.
مدیــر کل گمرک تبریــز افزود: عمده اقــام وارداتی به 
اســتان شامل ماشــین آلات و وســایل مکانیکی به ارزش 
۱۴۴.۶ میلیون دلار، وسایل نقلیه زمینی و اجزا و قطعات به 
ارزش ۱۱۵.۲ میلیون دلار، توتون و تنباکو به ارزش ۱۰۷.۲ 
میلیون دلار، گوشت به ارزش ۵۶.۵ میلیون دلار و شمش 
طــا به ارزش ۵۵.۴ میلیون دلار و برخی اقلام مجاز دیگر 
بوده که این اقلام بیشتر از کشور‌های ترکیه، چین، امارات 

متحده عربی، آلمان و ژاپن وارد شده است.
ناظــر گمــرکات آذربایجــان شــرقی بــه واردات 
کالا‌های اساســی از گمرکات اســتان طی امســال 
هم اشــاره و بیان کرد: در ایــن مدت ۷۴.۴ هزار تن 
کالای اساسی به ارزش ۱۴۰.۳ میلیون دلار از طریق 

گمرکات استان وارد کشور شده است.
 وی درآمــد گمــرکات آذربایجان شــرقی را طی 
امســال ۷۸ هزار و ۲۳۰ میلیارد ریال اعلام کرد:این 
رقم نســبت به مدت مشابه ســال گذشته ۳۴ درصد 

رشد نشان می‌دهد
 عبــاس زاده همچنین با اشــاره به انجام تشــریفات 
گمرکــی در حوزه مســافری از طریــق گمرکات 
استان گفت: در هشت ماهه امسال ۳۷۵ هزار و ۳۳۵ 
مسافر ورودی و ۳۷۷ هزار و ۷۶۷ مسافر خروجی از 
گمرکات استان خدمات تشریفات مسافری دریافت 
کردند که نســبت به مدت مشــابه ســال قبل هم در 
ورود و هم در خروج مسافر ۴ درصد افزایش داشته 

است.
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کاهـش  ثانیـه  بـر  ۴۲لیتـر  نیـز  ایلخچـی 
برداشـت از زرینـه‌رود ثبـت شـده اسـت.

برداشـت  ایـن کاهـش  افـزود:  سـلیمانی 
نتیجـه جایگزینـی منابـع محلـی، احیـا و 
ظرفیـت  از  بهره‌گیـری  چاه‌هـا،  تجهیـز 
غیـر  مصـارف  محدودسـازی  قنـوات، 
ضـروری و مدیریـت دقیـق توزیـع آب 
اسـت. مدیرعامـل آبفـای اسـتان بـا بیـان 
حرکـت  یـک  اقدامـات  ایـن  اینکـه 
پراکنـده نیسـت بلکه یک رونـد هدفمند 
داد:ایـن  ادامـه  اسـت،  سـاختاریافته  و 
نهضـت  یـک  آغـاز  نشـان‌دهنده  اعـداد 
اسـتان  سراسـر  در  آب  منابـع  مدیریـت 
افزایـش  به‌دنبـال  کـه  نهضتـی  اسـت؛ 
تـاب‌آوری، کاهش تنش آبی و اسـتفاده 
منطقـه  هـر  بومـی  ظرفیت‌هـای  از  بهینـه 

اسـت.
زرینـه‌رود  حفـظ  کـرد:  تأکیـد  او 
به‌عنـوان یـک منبـع حیاتـی بـرای تبریـز 
و شهرسـتان‌های مسـیر، نیازمنـد کاهـش 
فشـار برداشـت و مدیریـت علمـی منابـع 
اسـت. مـا ایـن مسـیر را آغـاز کرده‌ایـم 
و بـا برنامه‌هـای جـاری، ایـن رونـد ادامه 

داشـت. خواهـد 
سـلیمانی در پایـان بـا قدردانـی از مـردم 
اسـتان و همکاری دسـتگاه‌ها اظهار کرد: 
برای رسـیدن به پایـداری منابع، مدیریت 
همچنـان  مـردم  همراهـی  و  مصـرف 
تلاش‌هـای  و  اسـت  اصلـی  ضـرورت 
فنـی بـدون مشـارکت اجتماعی بـه نتیجه 

نخواهـد رسـید.

مدیرعامـل شـرکت آب و فاضلاب 
بـا  کـرد:  اعلام  شـرقی  آذربایجـان 
مدیریتـی  و  فنـی  برنامه‌هـای  اجـرای 
از  برداشـت  میـزان  شهرسـتان‌ها،  در 
زرینـه‌رود به‌طـور محسوسـی کاهـش 
یافتـه و ایـن رونـد بخشـی از نهضـت 
مدیریـت منابـع آب در اسـتان اسـت.

 ابراهیم سـلیمانی، مدیرعامل شـرکت 
آب و فاضلاب آذربایجان شـرقی، با 
اشـاره بـه رویکـرد جدیـد اسـتان در 
مدیریـت منابـع آبـی گفـت: در یـک 

اقدامـات  از  مجموعـه‌ای  بـا  اخیـر  سـال 
اجرایی، توانسـتیم وابسـتگی شهرسـتان‌ها 
دهیـم؛  کاهـش  را  زرینـه‌رود  آب  بـه 
اقدامـی که نقـش مهمی در تأمیـن پایدار 
شـبکه‌های  آوری  تـاب  افزایـش  و  آب 

دارد. آبرسـانی 
ملـکان  شهرسـتان  در  داد:  توضیـح  وی 
لیتـر   ۶۲ شبسـتر  در  ثانیـه،  بـر  ۳۹لیتـر 
بـر ثانیـه، در بنـاب ۴۷لیتـر بـر ثانیـه، در 
آذرشـهر ۱۳۶لیتـر بـر ثانیـه، در سـردرود 
۴۵ لیتـر برثانیـه و در شـهرهای سـهند و 

کاهش وابستگی شهرستان‌های آذربایجان 
شرقی به زرینه‌رود؛ 

گام بلند آبفا در مدیریت پایدار منابع
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بــرای تولید ۱۳ هــزار مــگاوات انرژی 
خورشــیدی در آذربایجان شرقی وجود 
پســت‌های  به‌دلیــل کمبــود  امــا  دارد؛ 
ظرفیــت  محدودیــت  و  فوق‌توزیــع 
اتصــال شــبکه، تنهــا یک‌چهــارم ایــن 
 میــزان قابلیــت ورود به شــبکه را دارد.

توســعه  کــه  کــرد  تاکیــد  سرمســت 
زیرساخت‌های شــبکه توزیع برق استان 
یــک ضرورت فوری اســت تــا ظرفیت 
انرژی‌های  در  سرمایه‌گذاری‌های جدید 

تجدیدپذیر فعال شود.

از  شــرقی  آذربایجــان  اســتاندار 
تدویــن برنامه‌ جدی بــرای بازتوانی 
نیــروگاه حرارتــی تبریز و ســاخت 
یــک واحد جدیــد ســیکل ترکیبی 
در کنــار آن خبــر داد؛ اقدامــی که 
به گفتــه او ســال‌ها به تعویــق افتاده 
و امــروز چالش‌های متعــددی برای 
 شهر و شــبکه برق ایجاد کرده است.

سرمســت با اشــاره به اینکــه در ۱۰ 
ســال گذشــته هیــچ اقدامــی بــرای 
 نوســازی نیروگاه انجام نشده، گفت:

نیروگاه حرارتی تبریــز اکنون تنها با ۲۳ 
درصــد ظرفیت واقعــی فعالیت می‌کند، 
۳۰ درصــد آلودگی هوای تبریز را ایجاد 
می‌کند و میــزان آب مصرفی آن معادل 
 مصرف یک شهر ۱۲۰ هزار نفری است.

او تاکید کــرد: »اگر بازتوانی نیروگاه در 
زمان مناسب انجام می‌شد، امروز با چنین 

مشکلاتی رو‌به‌رو نبودیم.«
انرژی‌هــای  موضــوع  بــه  اســتاندار 
گفــت: و  کــرد  اشــاره  نیــز   پــاک 

در حال حاضر درخواست سرمایه‌گذاری 

بازتوانی نیروگاه حرارتی تبریز 
و برنامه‌ ساخت سیکل ترکیبی جدید
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ایجاد مراکــز تحقیقاتــی، حمایت از چاپ 
مقالات، تقویــت نظام پژوهشــی و ارتقای 
مهارت‌هــای علمــی اعضای هیئــت علمی، 
بستری مناســب برای رشد و پیشرفت علمی 
فراهم کرده است.« میر‌ىنژاد در پایان اظهار 
کرد: »دانشکده علوم پزشکی مراغه پژوهش 
را محور اصلی توسعه خود می‌داند و با ادامه 
برنامه‌ریزی‌های هدفمند، مسیر  حمایت‌ها و 
ارتقای علمی و پژوهشــی را با قدرت دنبال 

خواهد کرد.«

موسســه اســتنادی علوم و پایش علم و 
فنــاوری جهان اســام )ISC( فهرســت 
پژوهشــگران یک درصد پراستناد جهان 
در ســال ۲۰۲۵ را منتشــر کرد و در این 
فهرســت، نــام  دو عضو هیئــت علمی 
دانشــکده علوم پزشــکی مراغــه نیز به 
چشــم می‌خورد. میر موســی میری‌نژاد، 
رئیس دانشــکده علوم پزشــکی مراغه، 
این موفقیت را نشــانه توانمندی علمی و 
پژوهشــی اعضای هیئت علمی دانســت 

و گفــت: »حضور دکتر ادریس حســن‌پور، 
استادیار مدیریت خدمات بهداشتی درمانی، 
و دکتر محمدتقی خدایاری، اســتادیار آمار 
زیســتی، در جمع یک درصد پژوهشــگران 
پراســتناد جهــان، افتخــاری بــزرگ برای 

دانشکده و منطقه محسوب می‌شود.«
وی افزود: »این دســتاورد نشان‌دهنده نقش 
فعال پژوهشــگران دانشکده در تولید علم و 
ارتقای جایگاه علمی کشور است. دانشکده 
علوم پزشــکی مراغــه در ســال‌های اخیر با 

دو عضو هیات علمی علوم پزشکی مراغه 
در فهرست یک درصد دانشمندان برتر جهان
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مدیــرکل بهزیســتی آذربایجان شــرقی از 
توســعه چشــمگیر خدمات توانبخشــی و 
حمایتــی بــرای ســالمندان و افــراد دارای 
فــرگل  داد.  خبــر  اســتان  در  معلولیــت 
صحــاف، در مراســم هفتــه گرامیداشــت 
افراد دارای معلولیــت، برنامه‌های این نهاد 
را شامل توانبخشــی مبتنی بر خانواده، ارائه 
خدمــات در منزل، مراکز روزانه و شــبانه، 
ســاماندهی افراد مجهول‌الهویه و پرداخت 
 مســتمری و حــق پرســتاری عنــوان کرد.

صحاف با اشــاره به آخرین آمار بهزیستی 
گفــت: »در حــال حاضر بیــش از ۹۰ هزار 
نفر معلول تحت پوشــش خدمات این نهاد 
هســتند و اســتان در جایگاه ششم کشور از 
 نظر تعداد افراد تحــت حمایت قرار دارد.«

وی افــزود: »در ســطح اســتان ۹۶ مرکــز 
روزانه بــا ۴۴۵۱ خدمت‌گیرنده و ۶۴ مرکز 

شــبانه‌روزی بــا ۲۶۷۵ خدمت‌گیرنده فعال 
هســتند و خدمــات بــه بیــش از ۱۵ هزار 
ســالمند نیز ارائــه می‌شــود. همچنین ۲۸۳ 
مورد مناسب‌ســازی مسکن و خودرو برای 
 افــراد دارای معلولیت انجام شــده اســت.«

مدیرکل بهزیستی استان تأکید کرد که طی 
امســال نزدیک به ۴۰ هزار وســیله کمک 
توانبخشــی و اندام مصنوعــی تهیه و توزیع 
شــده و مجموع یارانه مراکــز نگهداری و 
مســتمری ســالانه بالغ بر ۲۲ هــزار میلیارد 
تومان است. اعتبارات برنامه‌های توانبخشی 
 نیز ۷۶ میلیارد تومان برآورد شــده اســت.

صحاف به دیگر اقدامات این نهاد اشــاره و 
تصریح کرد: صدور یا تمدید بیش از ۲۴ هزار 
کارت شناســایی معلولیت، تشکیل پرونده 
برای ۲۲ هزار و ۳۳۶ نفر در کمیســیون‌های 
پزشــکی، پرداخت کمک هزینه تحصیلی 

آذربایجان شرقی پیشگام در ارائه 
خدمات توانبخشی و حمایتی به سالمندان و معلولان

به بیــش از ۴ هــزار دانش‌آمــوز و ۶۱۴ 
دانشــجوی معلــول، اختصــاص پلاک 
ویــژه خــودرو و معافیــت از خدمــت 
ســربازی برای خانواده‌های دارای فرزند 
 معلول، تنها بخشی از این خدمات است.

وی همچنیــن از شناســایی بیــش از ۲۲ 
هزار نفــر تحت طرح توانبخشــی مبتنی 
بــر جامعه، اســتخدام ۵۱ نفر از ســهمیه 
و  معلولیــت  دارای  افــراد  ۳ درصــدی 
بهره‌منــدی ۵۷ والد از معافیــت مالیاتی 
 حقوق و مزایای فرزنــد معلول خبر داد.

مدیرکل بهزیستی استان در پایان با تأکید 
بر اهمیــت فراگیرســازی جامعه گفت: 
»هدف مــا توانمندســازی افــراد دارای 
معلولیت، ارتقــای کیفیت زندگی آن‌ها 
و ایجــاد جامعه‌ای عادلانه و فراگیر برای 

همه شهروندان است.«
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داده شـود.
شـهردار تبریـز با اشـاره بـه نقش راهبـردی این 
پـروژه گفـت: تقاطـع غیرهمسـطح سـه‌راهی 
اهـر یکـی از پروژه‌هـای خـاص ترافیکـی در 
شـرق تبریـز اسـت کـه محـور تبریـز ـ اهـر را 
بـه یکدیگـر متصـل می‌کنـد و تأثیـر بسـزایی 
در روان‌سـازی ترافیـک ایـن محـدوده خواهد 

داشـت.
هوشـیار با تأکید بر اینکه »شهر تعطیل نیست«، 
تصریـح کـرد: این پـروژه در هیچ شـرایطی از 
جملـه سـرما، گرمـا، بارندگـی یا بـرف تعطیل 
نخواهـد شـد و همکاران مـا با انگیـزه و همت 

بـالا، بـدون وقفـه در حال اجرای آن هسـتند.
وی ادامه داد: امروز ضمن بازدید از روند اجرا، 
عملیـات  تـداوم  بـرای  برنامه‌ریزی‌هـای لازم 
انجـام شـد و از خداوند متعـال می‌خواهیم این 
پـروژه طبـق زمان‌بنـدی تعیین‌شـده، در موعـد 

مقرر بـه بهره‌برداری برسـد.
شـهردار تبریـز یکـی از مزایای مهـم این طرح 
را اجـرای آن بـه روش سـگمنتال عنـوان کـرد 
و گفـت: در طـول اجـرای پـروژه هیچ‌گونـه 
ایجـاد  شـهروندان  بـرای  ترافیکـی  مشـکل 
نشـده کـه ایـن موضـوع از ویژگی‌هـای بـارز 
ایـن  همچنیـن  اسـت.  سـگمنتال  پروژه‌هـای 
پـروژه از نظر کیفیـت اجرا و طول عمر سـازه، 
نسـبت بـه پروژه‌هـای مشـابه پیشـین در سـطح 

بالاتـری قـرار دارد.
هوشـیار در پایـان خاطرنشـان کـرد: در برنامـه 
و  طراحـی  تبریـز،  شـهرداری  آینـده  سـال 
اجـرای بخـش دوم ایـن پل به سـمت خـاوران 
نیـز پیش‌بینـی شـده اسـت تـا این محـور نقش 
کامل‌تـری در شـبکه ترافیکی شـرق تبریز ایفا 

. کند

شـهردار تبریـز بـا تأکیـد بـر تعطیل‌ناپذیـر 
بـودن پروژه‌های عمرانی شـهر اعلام کرد: 
نخسـتین قطعه صفر سگمنتال پروژه تقاطع 
غیرهمسطح سـه‌راهی اهر، روز جمعه و در 
جریـان بازدیـد میدانی مدیریت شـهری، با 

موفقیت نصب شـد.
بـه گزارش خبرنـگار ما در تبریـز، یعقوب 
تبریـز، روز جمعـه در  هوشـیار، شـهردار 
غیرهمسـطح  تقاطـع  پـروژه  از  بازدیـد 
سـه‌راهی اهـر تبریـز که بـه همـراه اعضای 

شـورای اسلامی شـهر انجام شـد اظهـار کرد: 
امـروز در ایـن پـروژه حضـور یافتیـم و شـاهد 
نصـب اولیـن قطعه صفر سـگمنتال هسـتیم که 
آغـاز مرحلـه‌ای مهـم از عملیـات اجرایـی این 

طـرح بـه شـمار مـی‌رود.
وی بـا بیـان اینکه همـکاران مجموعـه عمرانی 
حـال  در  شـبانه‌روزی  به‌صـورت  شـهرداری 
فعالیـت هسـتند، افـزود: تلاش می‌شـود ایـن 
پـروژه مهم ترافیکـی در موعد مقـرر و تا پایان 
سـال جـاری به شـهروندان عزیـز تبریز تحویل 

اولین قطعه صفر سگمنتال
 تقاطع غیر همسطح سه‌راهی اهر نصب شد
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ــی  ــز گام ــتی تبری ــولات پس ــمند مرس هوش
هوشمندســازی  و  نوســازی  جهــت  در 
زیرســاخت‌های لجســتیکی کشــور اســت 
ــه مســئولان شــرکت ملــی پســت،  ــه گفت و ب
بــا اســتقرار ایــن فنــاوری، ســرعت پــردازش 
افزایــش  چشــمگیری  به‌طــور  مرســولات 
ــابه  ــز مش ــعه مراک ــرای توس ــه ب ــه و زمین یافت
ــد.در  ــد ش ــم خواه ــتان‌ها فراه ــایر اس در س
ایــن آییــن افتتــاح، باجــه هــای قبــول مــدرن 
ــات و باجــه شــبانه  ــع امان پســتی، وحــد توزی
روزی مکانیــزه قبــول نیــز بــه بهره‌بــراری 

رســید.

مرکــز هوشــمند مرســولات پســتی شــهر 
ــمی،  ــتار هاش ــید س ــور س ــا حض ــز ب تبری
ــات،  ــاوری اطلاع ــات و فن ــر ارتباط وزی

ــاح شــد.  افتت
مرکــز هوشــمند مرســولات پســتی تبریــز 
افتتــاح شــد ایــن مرکــز بــا هــدف افزایش 
ــد  ــره‌وری در فرآین ــت و به ــرعت، دق س
ــتی  ــولات پس ــدی مرس ــه و طبقه‌بن تجزی
و در راســتای تحقــق تحــول دیجیتــال 
در شــبکه پســتی کشــور راه‌انــدازی شــده 
ــرای نخســتین‌بار  اســت.در ایــن مرکــز، ب
از ســامانه‌ای مبتنــی بــر هــوش مصنوعــی 

و  پــردازش  فرآینــد  ماشــین در  بینایــی  و 
ــه  ــده ک ــتفاده ش ــولات اس ــورتینگ مرس س
ــدون  ــودکار و ب ــورت خ ــت به‌ص ــادر اس ق
دخالــت نیروی انســانی، بارکد و مشــخصات 
بســته‌ها را از زوایــای مختلــف خوانــده و 
روزانــه هــزاران مرســوله را تفکیــک و آمــاده 
ــا  ــاق ب ــکان انطب ــامانه ام ــن س ــال کند.ای ارس
ابعــاد و ظرفیت‌هــای مختلــف مرســولات 
را دارد و بــا ارائــه گزارش‌هــای مدیریتــی 
شــبکه  عملکــرد  بــر  نظــارت  لحظــه‌ای، 
ــرای  ــور را ب ــری داده‌مح ــتی و تصمیم‌گی پس
ــز  ــدازی مرک ــهیل می‌کند.راه‌ان ــران تس مدی

کسب رتبه برتر در اجرای نهضت توسعه عدالت آموزشی توسط 
اداره کل نوسازی مدارس آذربایجان شرقی



15

فصل تدوین

نامه ۱۷۱ نماینده مجلس به روسای قوا درباره
 افزیش حقوق کارکنان در لایحه بودجه ۱۴۰۵ متناسب با تورم

کمتـر از تـورم در لایحـه بودجه ۱۴۰۵، 
سـازگار  جامعـه  معیشـتی  شـرایط  بـا 
نیسـت و می‌توانـد بحران‌هـای اجتماعی 

و امنیتـی را تشـدید کنـد.
همچنیـن نماینـدگان از دولـت و مجلس 
افزایـش   ،۱۴۰۵ بودجـه  در  خواسـتند 
حقـوق متناسـب با تـورم و تأمین حداقل 
معیشـت خانـوار را مبنا قـرار دهند و این 
تصمیـم بـه کارگـران و بازنشسـتگان نیز 

تعمیم داده شـود.

عضـو  موسـوی  فریـد  سـید  دکتـر 
بـه  گفـت:  اقتصـادی  کمیسـیون 
همـراه ۱۷۰ نماینده دیگـر در نامه‌ای 
رئیـس  و  رئیس‌جمهـور  بـه  خطـاب 
مجلـس، خواسـتار تصمیـم ملی برای 
دولـت،  کارکنـان  حقـوق  افزایـش 
کارگـران و بازنشسـتگان حداقـل بـه 

تـورم شـدند. میـزان 
ایـن  مـا،  خبرنـگار  گـزارش  بـه 
مـاده  بـه  اسـتناد  بـا  نماینـدگان 

قانـون   ۱۲۵ مـاده  و  کار  قانـون   ۴۱
کـه  کردنـد  تأکیـد  کشـوری  خدمـات 
تعییـن  در  تـورم  نـرخ  بـه  بی‌توجهـی 
حقـوق، بـه کاهش شـدید قـدرت خرید 
تبعاتـی  و  شـده  منجـر  حقوق‌بگیـران 
چـون رکـود اقتصـادی، کاهش اشـتغال 
را در  اجتماعـی  افزایـش آسـیب‌های  و 

اسـت. داشـته  پـی 
دکتـر موسـوی گفـت در این نامـه آمده 
حقـوق  افزایـش  پیش‌بینـی  کـه  اسـت 
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از قدیمی‌تریـن مطالبات حقوقی مـردم این منطقه و 
توسـعه فعالیت‌های اقتصادی و صنعتی فراهم شـود.

شـخصی  تلاش  بـا  موفقیـت  ایـن  افـزود:  وی 
حجت‌الاسلام‌والمسـلمین اژه‌ای همـراه بـود و رأی 
نهایـی صـادر شـد؛ رأیـی کـه بـه مشـکل صدسـاله 

مـردم منطقـه پایـان داد.
بـر اسـاس ایـن حکـم، مجموعـه‌ای از اراضـی بـه 
مسـاحت ۳۵ هزار هکتار از حالت وقف خارج شـد 
که شـامل شـهر صوفیان، سـه روسـتا و همچنین دو 
شـهرک صنعتـی بعثـت و سـرمایه‌گذاران خارجی 

می‌شـود.
تصریـح  شـرقی  آذربایجـان  دادگسـتری  رئیـس 
کـرد: ایـن رأی می‌توانـد خلأهـای موجـود را پـر 
کـرده و نشـان دهـد که بـرای رفـع مسـائل حقوقی 
و سـرمایه‌گذاری، ظرفیت و بسـتر لازم فراهم است.

در ایـن مسـیر، جلسـات متعـددی برگـزار شـد و 
مشـخص گردید که بخشـی از اراضی ملی و دولتی 

قابلیـت وقـف ندارند.
خلیل‌اللهـی ادامـه داد: سـازمان منابـع طبیعـی نیز در 
ایـن زمینـه دفتر ویـژه‌ای تشـکیل داده و تلاش شـد 
بـا کاهـش محدودیت‌ها و عوارض، اسـناد رسـمی 

بـرای اراضـی ملی صادر شـود.
در ایـن فرآیند، برای ۲۵ هـزار هکتار از مجموع ۳۵ 

هزار هکتار اراضی، سـند صادر شـده اسـت.
رئیـس دادگسـتری اسـتان در پایـان تأکیـد کـرد: 
برای آنکه اقدامات و سـفرهای انجام شـده به نتایج 
ملموس برسـد، این فرآیندهـا و تصمیم‌گیری‌ها در 
دسـتور کار قـرار گرفتـه و بـا جدیـت ادامـه خواهد 

یافت.

رئیـس کل دادگسـتری اسـتان آذربایجـان 
دو  حـدود  تاکنـون  کـرد:  اعلام  شـرقی 
سـوم از اراضـی کـه قبلاً وقـف محسـوب 
می‌شـدند، بـه نـام جمهـوری اسلامی ایران 
سـنددار شـده‌اند و تنهـا یـک سـوم از ایـن 
اراضـی باقـی مانـده اسـت که رسـیدگی به 

آن نیـز امکان‌پذیـر اسـت.
به گزارش آرمان تبریز، موسـی خلیل‌اللهی 

شـورای  جلسـه  نوزدهمیـن  و  یکصـد  در 
خصوصـی  بخـش  و  دولـت  گفت‌وگـوی 
اسـتان کـه روز شـنبه، ۲۹ آذر برگـزار شـد، بـا 
اشـاره بـه صـدور رأی نهایـی دربـاره املاک 
صوفیان در ابتدای سـال جاری اظهار داشـت: با 
پیگیری‌هـای انجام‌شـده و حمایـت رئیـس قوه 
قضائیـه، رأی صـادره باعث شـد ۳۵ هزار هکتار 
از اراضـی وقـف شـده خارج و زمینـه رفع یکی 

بیش از دو سوم اراضی وقفی 
صوفیان به نام دولت سنددار شد
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ای  یارانـه  خصوصـی،  بخـش  از  حمایـت 
نیـز بـرای هـر اتوبـوس در برخـی خطوط و 

مسـیرها در نظـر گرفتـه شـده اسـت.
متقاضیـان  گفـت:  پایـان  در  زاده  حسـین 
 ۳ از  تواننـد  مـی  حقوقـی  یـا  و  حقیقـی 
شـرایط  از  آگاهـی  بـرای  دیمـاه   ۱۰ الـی 
بـه  الکترونیکـی  نـام  ثبـت  و  واگـذاری 
حمـل  مدیریـت  سـازمان  اینترنتـی  پایـگاه 
و نقـل مسـافر شـهرداری تبریـز بـه آدرس 
http://mosafer.tabriz.ir و یـا پایگاه 
اطلاع رسـانی شـرکت واحـد اتوبوسـرانی 
https://bus. نشـانی  بـه  حومـه  و  تبریـز 

نماینـد. مراجعـه   tabriz.ir

مدیرعامـل سـازمان مدیریـت حمـل و 
گفـت:  تبریـز  شـهرداری  مسـافر  نقـل 
فراخـوان مرحلـه هشـتم واگـذاری ۴۱ 
بـه بخـش  دسـتگاه اتوبـوس یارانـه ای 
مـاه  خصوصـی، روز چهارشـنبه ۳ دی 

منتشـر مـی شـود.
تبریـز؛  در  خبرنـگار  گـزارش  بـه 
مرحلـه  گفـت:  زاده  حسـین  محمـد 
هشـتم فراخـوان واگـذاری ۴۱ دسـتگاه 
دیمـاه  سـوم  مسـیر،    ۸ در  اتوبـوس 

شـود. مـی  منتشـر  سـالجاری 
قابـل  هـای  اتوبـوس  افـزود:  وی 
از نـوع  نیـز  ایـن مرحلـه  واگـذاری در 

برابـر  کـه  بـوده  ای  یارانـه  اتوبوسـهای 
و  کشـور  وزارت  ابلاغـی  دسـتورالعمل 
کلانشـهر  اسلامی  شـورای  مصوبـه  نیـز 
از  بهتـر  چـه  هـر  حمایـت  بـرای  تبریـز 
بخـش خصوصـی،  تنهـا ۲۰ درصـد مبلـغ 
کارشناسـی روز اتوبـوس از متقاضـی اخـذ 
و مابقـی ۸۰ درصـد در قبـال انجام تعهدات 
قـراردادی بعنـوان یارانه بلیـت در مدت ۱۰ 
سـال برای اتوبوس های نوع اسـنا و ۹ سـال 
مسـتهلک  آتـروس  هـای  اتوبـوس  بـرای 

شـد. خواهـد 
مدیرعامـل سـازمان مدیریـت حمـل و نقـل 
بـرای  داد:  ادامـه  تبریـز  شـهرداری  مسـافر 

انتشار فراخوان مرحله هشتم
 واگذاری ۴۱ دستگاه اتوبوس یارانه ای به بخش خصوصی
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مدیـرکل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی 
بـر  تاکیـد  بـا  شـرقی  آذربایجـان 
مـردم  قانونـی  مطالبـات  بـه  پاسـخگویی 
تصریـح کرد: بـا تدابیر منطقی و اسـتفاده 
متخصـص،  و  پاکدسـت  نیروهـای  از 
سـالم  اداری  فضـای  می‌کنیـم  تالش 
و شـفاف را حاکـم کنیـم و موانـع را از 
سـازیم. برطـرف  خدمت‌رسـانی  مسـیر 

سـخنان  از  دیگـری  بخـش  در  غفـاری 
خـود گفت: خدمـت صادقانـه و مردمی، 
عالوه بـر آثـار اجتماعـی و رضایتمندی 
عمومـی، دارای ارزش اخـروی اسـت و 
و  خیـر  باعـث  خدمـت  ایـن  امیدواریـم 
برکـت روزافـزون بـرای جامعـه و نظـام 

مقـدس جمهـوری اسالمی باشـد.
وی ضمـن قدردانـی از ایثارگران شـاغل 
و  همراهـی  خواسـتار  مجموعـه،  در 
اصالح  بـرای  آنـان  مسـتمر  راهنمایـی 
شـرایط  بهبـود  و  کاری  فرآیندهـای 
تاکیـد کـرد کـه  و  ارائـه خدمـات شـد 
برخـورد منطقـی و قاطـع بـا افـرادی کـه 
مانـع خدمت‌رسـانی یـا موجـب تاخیر در 
کار مـردم می‌شـوند، جـزو اولویت‌هـای 

بـود. خواهـد  اصلـی 
ایـن نشسـت حجت‌الاسالم  ادامـه  و در 
محمـد فتـاح مشـاور مدیـرکل و رئیـس 
بـه  اشـاره  بـا  کل  اداره  فرهنگـی  امـور 
مولفـه هـای خدمـت رسـانی از دیـدگاه 
شـهدا ،خدمت صادقانـه، حضور آگاهانه 
خدمـت  مسـیر  در  سـازمان  همراهـی  و 
هـای  موهبـت  از  را  مـردم  بـه  رسـانی 
بـزرگ ایثارگـران و خانـواده های شـهدا 
برشـمرد و افـزود: حضـور شـما عزیـزان 
در سـازمان موجـب خیـر و برکـت بـرای 
نظـام و مـردم و موجبـات تعالـی سـازمان 

دارد. بهمـراه  را 

رفـاه  و  کار  تعـاون،  مدیـرکل 
در  شـرقی  آذربایجـان  اجتماعـی 
نشسـت با ایثارگران و فرزندان شـهدا 
تاکیـد  بـا  اداره‌کل  ایـن  در  شـاغل 
و  ایثـار  فرهنـگ  نهادینه‌سـازی  بـر 
گفـت:  خدمت‌رسـانی،  در  شـفافیت 
شـفافیت  اداری،  سالمت  ارتقـای 
مـردم،  مطالبـات  بـه  پاسـخگویی  و 
نه‌تنهـا وظیفـه سـازمانی بلکـه سـرمایه 
دسـتگاه‌های  اجتماعـی  و  معنـوی 
خدمت‌رسـان بـه شـمار مـی‌رود. وی 
و  صادقانـه  خدمـت  کـرد:  تصریـح 
مردمـی، موجبات خیـر و برکت نظام 
جمهـوری اسالمی را فراهـم می‌کند 
و بهره‌گیـری از تجربـه ایثارگـران در 
مسـیر تحقـق اهـداف سـازمانی موثـر 

بـود. خواهـد 
تعـاون،  مدیـرکل  صمیمانـه  نشسـت 

کار و رفـاه اجتماعـی آذربایجـان شـرقی 
شـهدا  معظـم  فرزنـدان  و  ایثارگـران  بـا 
شـاغل در ایـن اداره‌کل در تبریـز برگزار 
شـد. در ایـن دیدار با اشـاره بـه ضرورت 
رویکـرد  بـر  مبتنـی  خدمت‌رسـانی 
زبـان  از  بتوانیـم  بایـد  گفـت:  مردمـی، 
مـردم برای بیـان و پیشـبرد مأموریت‌های 
خدمت‌رسـانی  تـا  کنیـم  اسـتفاده  خـود 
گروه‌هـای  به‌ویـژه  اقشـار،  همـه  بـرای 
آسـیب‌پذیر، قابـل لمـس و موثـر باشـد.

غفاری افزود: سالمت اداری و شفافیت، 
پیش‌شـرط  و  عمومـی  اعتمـاد  اسـاس 
هـر  اسـت.  خدمت‌بخشـی  هرگونـه 
دسـتگاهی که بـه مردم خدمـت می‌کند، 
بایـد ایـن سـرمایه معنـوی و اجتماعـی را 
حفـظ کنـد. از همیـن رو، نقـش و تجربه 
ایثارگـران در ارتقای این سالمت اداری 

بسـیار راهبـردی اسـت.

شفافیت و پاسخگویی به مطالبات مردم وظیفه 
سازمانی و سرمایه معنوی و اجتماعی است
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ــروز  ــن/ ام ــا نوی ــت از علیرض یادداش
در آئیــن تودیــع و معارفــه مهنــدس 
اوحــدی و دکتــر ســید احمد موســوی 
اوحــدی  داشــتم.مهندس  شــرکت 
بازمانــدگان  و  ایثارگــران  خــادم   (
ــود  ــه خ ــی ک ــهدا در ۲ دوره خدمت ش
و  جانبــاز  و  رزمنــده  و  ازاده  هــم 
بــرادر شــهید اســت بطــور خلاصــه 
ــواده معظــم شــهدا  ــه خان از خدمــت ب
گفــت و انصافــا جــا دارد از حســن 
ایــن عزیــز  پدرانــه  رفتــار  خلــق و 

ــم. ــکر کنی تش
در  مــا  خبرنــگار  گــزارش  بــه   
تبریز؛امــا کســی جایگزیــن مهنــس 

ــار آذربایجــان و  اوحــدی شــد کــه از دی
ــل  ــرزم خی ــورا و هم ــکر عاش ــار لش از تب
دفــاع  پیشکســوتان  و  شــهیدان  عظیــم 
مقــدس و پزشــک فــوق تخصــص حــاذق 
و همــراه همیشــگی جانبــازان و دبیــر کل 
پیشــین هــال احمــر جمهــور ی اســامی ، 
کلیــددار ایــن خانــواده پــر از مشــکلات و 
کــم برخــوردار از طــرف مســولین دولتــی 
شــد کــه از خــدا بــرای موفقیــت ایــن 
ــزم و دوســت دوران ســخت  همــرزم عزی

بیمــاری ام ، ارزوی موفییــت دارم
ــور  ــه بط ــز ک ــد عزی ــید احم ــه س درود ب
خلاصــه بــه حاضریــن گفــت کــه در 
طــول خدمــت ، ســعی خواهــم کــرد 

ــهید  ــاق ) ش ــتاد اخ ــار اس ــیرت و رفت س
ــراب  ــهید مح ــن ش ــی دومی ــت الله مدن ای
لشــکر  قافلــه ســالار  منــش  ( و  تبریــز 
عاشــورا ) سرلشــکر شــهید اقــا مهــدی 
ــران و  ــا ایثارگ ــا ب ــار انه ــری ( و رفت باک
ــرد. ــم ک ــال خواه ــهدا را دنب ــواده ش خان

از  نویــن،  ســردار  اســت  گفتنــی 
فرماندهــان ارشــد ســپاه عاشــورا در دوران 
هشــت ســال دفــاع مقــدس، بــرادر دو 
ــرافراز آن دوران  ــازان س ــهید و از جانب ش
نماینــده  به‌عنــوان  هم‌اکنــون  و  اســت 
ــز، آذرشــهر و اســکو  مــردم شــریف تبری
ایفــای  اســامی  شــورای  مجلــس  در 

می‌کنــد. مســئولیت 

تاکید رئیس جدید بنیاد شهید کشور بر تداوم 
خدمت صادقانه به ایثارگران
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دیــدار  از  پــس  تبریــز-  آرمــان 
مردمــی بــا احمــد بایبــوردی، رئیــس 
مرکــز، بــا اشــاره بــه شــیوه مدیریتــی 
وی، از ایــن دیــدار ابــراز رضایــت 
ــوع،  ــن ارباب‌رج ــه ای ــه گفت ــرد. ب ک
تصمیم‌گیــری  و  علمــی  مدیریــت 
جلــوه‌ای  مرکــز،  رئیــس  ســریع 
ــه  ــت ک ــت اس ــن واقعی ــن از ای روش

اســت.  ثــروت«  از  راهگشــاتر  »علــم، 
وی افــزود: در جریــان ایــن ملاقــات، 
ــاس  ــک تم ــا ی ــنهادی ب ــرح پیش ــدا ط ابت
تلفنــی بــرای فــرد ذی‌ربــط تشــریح شــد 
کــه بــا تأییــد و اســتقبال مواجــه گردیــد. 
ســپس رئیــس مرکــز بــا پرســش مســتقیم 
دربــاره نیازهــای اجرایــی، بــر انجــام 
کــرد. تأکیــد  لازم  اقدامــات   فــوری 

ــد  ــا چن ــه داد: ب ــن ارباب‌رجــوع ادام ای
تمــاس هدفمنــد، بخــش قابل‌توجهــی 
ــد  ــل ش ــه ح ــان جلس ــوع در هم از موض
برســم،  منــزل  بــه  آن‌کــه  از  پیــش  و 
برایــم  نیــز  کارهــا  پیگیــری  پیــام 
تعهــد،  نشــان‌دهنده  ارســال شــد کــه 
مســتمر  پیگیــری  و  مســئولیت‌پذیری 

اســت. مرکــز  مدیریــت 

روایت یک ارباب‌رجوع از پاسخ‌گویی و پیگیری 
میدانی رئیس مرکز تحقیقات
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میلیـون لیتر سـوخت ذخیـره بـرای صنایع 
اسـتان تخصیـص یافتـه و آمادگـی تأمیـن 

همیـن میـزان در ادامـه نیـز وجـود دارد.‌
کـرد:  تاکیـد  خاتمـه  در  همچنیـن  وی 
اولویـت تأمیـن سـوخت با صنایعی اسـت 
کـه در زنجیـره تولیـد و تأمیـن کالاهـای 
کلیـدی  نقـش  خانـوار  سـبد  و  اساسـی 

دارنـد.

 مدیـرکل صنعـت، معـدن و تجـارت 
بـا  کـرد:  اعلام  شـرقی  آذربایجـان‌ 
همـکاری  و  شـده  اتخـاذ  تمهیـدات 
دسـتگاه‌های اجرایـی، تأمین سـوخت 
واحدهـای  بـرای  ذخیره)گازوئیـل( 
تولیـدی اسـتان در فصـل زمسـتان در 

دارد. قـرار  پایـدار  وضعیـت 
تبریـز؛  در  مـا  خبرنـگار  گـزارش  بـه 

صابـر پرنیـان در گفت‌وگو بـا خبرنگاران 
اسـتمرار  بـه شـرط  تاکیـد کـرد: صنایـع 
تولیـد و ثبـت دقیـق آمـار، بـدون مشـکل 
سـهمیه سـوخت ذخیره دریافت می‌کنند. 
سـوخت  مصـرف  و  تخصیـص  فرآینـد 
به‌صـورت کامـل و مسـتمر بـا بازدیدهای 
نظـارت  اجرایـی  دسـتگاه‌های  مشـترک 
 ۷.۵ تاکنـون  داد:  ادامـه  می‌شـود.وی 

صنایع تولیدی استان 
در تأمین سوخت جایگزین مشکلی ندارند
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واگذاری زمین معوض از فاز یک شهرک خاوران به 
خریداران سهام دارای وکالتنامه معتبر

ــاوان  ــهرک خ ــع در ش ــزار مترمرب ۱۲۰ ه
تعهــد داشــت کــه تاکنــون ۷۰ هــزار 
مترمربــع از تعهــدات تعییــن تکلیــف و 

ــت. ــده اس ــذار ش واگ
چالش‌هــای  بــه  اشــاره  بــا  هوشــیار 
موجــود در ایــن مســیر گفــت: بخشــی از 
مشــکلات مربــوط بــه اختــاف متــراژ در 
ــود  ــته ب ــای گذش ــا و قرارداده معاوضه‌ه
کــه بــرای جلوگیــری از تخلفــات، تمــام 
ســامانه‌های  در  خــاوران  قراردادهــای 

ــد. ــت ش ــه ثب مربوط
وی ادامــه داد: بــر اســاس مصوبــه شــورای 
از  مترمربــع  هــزار   ۷۰ شــهر،  اســامی 
ــذار  ــا واگ ــه خیریه‌ه ــاوران ب ــی خ اراض
ــق  ــای متعل ــوص زمین‌ه ــده و در خص ش
بــه شــهروندان کــه در مســیر آزادراه قــرار 
پیمانــکار آزادراه شــکایت  از  داشــت، 
حقوقــی  پیگیری‌هــای  و  کرده‌ایــم 

به‌صــورت جــدی ادامــه دارد.

ــهر  ــامی ش ــورای اس ــب ش ــا تصوی  ب
ــک  ــاز ی ــوض از ف ــن مع ــز، زمی تبری
خریــداران  بــه  خــاوران  شــهرک 
ســهام دارای وکالتنامــه معتبــر واگــذار 

ــود. ــی ش م
ــود و ششــمین جلســه  در دویســت و ن
شــورای اســامی شــهر تبریــز، لایحــه 
شــهرداری مبنــی بــر تجویــز واگذاری 
ــاز یــک خــاوران  ــن معــوض از ف زمی
بــه خریــداران ســهام دارای وکالتنامــه 
ــق  ــورد تواف ــه م ــن اولی ــر از مالکی معتب
تخصیــص  امــکان  کــه  شــهرداری 
زمیــن از طــرف شــهرداری بــه آن 
هــا وجــود نداشــت، بررســی و بــه 
تبریــز  شــهری  پارلمــان  تصویــب 

ــید. رس
شــهردار تبریــز در ایــن جلســه بــا 
ــمین  ــت شش ــه سیاس ــر اینک ــد ب تأکی
ــی  ــل واقع ــهری ح ــت ش دوره مدیری

مســائل شــهری اســت، گفــت: رویکــرد 
مــا عبــور از مشــکلات نیســت، بلکــه 
ورود مســئولانه بــه موضوعــات و حــل 
آن‌هاســت و خــود را موظــف بــه ایــن 

می‌دانیــم. مســیر 
ــزود: مســائل انباشــته  یعقــوب هوشــیار اف
شــهرک خــاوران از ســال هــای گذشــته 
ــی  ــی و مدیریت ــری حقوق ــور پیگی ــا مح ب

حــل مــی شــود.
وی بــا اشــاره بــه پرونده شــهرک خــاوران 
افــزود: شــهرداری تبریــز برخــی پروژه‌هــا 
قطعــات  قانونــی  واگــذاری  جملــه  از 
شــهرک خــاوران را بــدون دخالــت دادن 
ــی و  ــیر حقوق ــه، از مس ــتقیم در بودج مس

مدیریتــی پیگیــری کــرده اســت.
ــر  ــه زمان‌ب ــان اینک ــا بی ــز ب ــهردار تبری ش
بــودن برخــی پرونده‌هــا موجــب انباشــت 
اشــکالات شــده اســت، تصریــح کــرد: در 
ابتــدای شــورای ششــم، شــهرداری تبریــز 
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این اسـتگاه در سـه طبقـه با روش ترانشـه 
بـاز در حـال احداث اسـت.

اول  فـاز  ایسـتگاه‌های  آخریـن وضعیـت 
خط ۲ شـامل ایسـتگاه شـماره یک دارای 
ایسـتگاه  فیزیکـی،  پیشـرفت  درصـد   ۶۰
شـماره ۲ با ۶۲ درصد پیشـرفت، ایسـتگاه 
شـماره ۳ با ۵۳ درصد پیشـرفت، ایسـتگاه 
شـماره ۵ بـا ۴۵ درصـد پیشـرفت فیزیکی 
و ایسـتگاه شـماره ۸ با ۵۲ درصد پیشرفت 

فیزیکـی در حال اجراسـت.

شـهرداری  رسـانه‌ای  تـور  هفتمیـن 
تبریز بـا هدف تبیین عملکرد سـازمان 
حمـل و نقـل ریلـی و بررسـی آخرین 
وضعیت ایسـتگاههای خط ۲ و ۳ قطار 
شـهری برگـزار شـد و خبرنـگاران در 
جریـان آخرین وضعیت ایسـتگاههای 

ایـن خطـوط قـرار گرفتند.
 بـه گـزارش  خبرنـگار مـا در تبریـز؛ 
هفتمین تور رسـانه‌ای شهرداری تبریز 
رسـانه‌ها  تبیینـی  نقـش  بـر  تأکیـد  بـا 

قطـار   ۳ و   ۲ خـط  وضعیـت  تشـریح  و 
شـهری آغـاز شـد و نماینـدگان رسـانه‌ از 
ایسـتگاههای ایـن خطوط بازدیـد کردند.

بخـش  دومیـن  در  تبریـز  رسـانه  اهالـی 
از  شـهرداری  امـروز  ای  رسـانه  تـور  از 
و  )دامپزشـکی(   ۲ خـط  سـوم  ایسـتگاه 
 ۲ و   ۳ ایسـتگاه  بیـن  حدفاصـل  تونـل 
بازدیـد کردند.عملیـات عمرانی ایسـتگاه 
درصـد   ۵۲ کنـون  تـا  دامپزشـکی  متـرو 

اسـت. داشـته  فیزیکـی  پیشـرفت 

پیشرفت فیزیکی ۵۳ درصدی
 ایستگاه دامپزشکی خط ۲ متروی تبریز
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مــورد  نــکات‌  دیگــر  از  را  مســکن 
توجــه در جلســه بازنگــری و‌ تصویــب 
ــرد:  ــح ک ــمرد و تصری ــادی برش ــرح ه ط
مــردم  همــه  بهره‌منــدی  منظــور  بــه 
هــای  زمیــن  از  جوانــان  بخصــوص  و 
الحاقــی، بخشــی از زمیــن هــای ملــی 
الحاقــی در اختیــار بنیــاد مســکن قــرار 
ــه مشــمولان طــرح هــای  ــا ب مــی گیــرد ت

ملــی مســکن واگــذار شــود.
در‌ جلســه امــروز، طــرح هــادی چهــار 
شــادیان  و  مرکــزی  بخــش  روســتای 
شهرســتان چاراویمــاق بازنگــری و طــرح 
هــادی اولیــه دو‌ روســتای ایــن شهرســتان 

ــد. ــب ش تصوی

انقــاب  مســکن  بنیــاد  مدیــرکل 
ــت:  ــرقی گف ــان ش ــامی آذربایج اس
اضافــه شــدن زمیــن بــه محــدوده 
طــرح هــادی روســتا کــه موجــب 
بهره‌منــدی زمیــن مذکــور از همــه 
خدمــات دولتــی اســت، بایــد بــه نفــع 

ــد. ــردم باش ــه م هم
جلســه  در  ســروری  الــه  حجــت   
ــادی  ــرح ه ــری ط ــب و بازنگ تصوی
روســتاهای اســتان گفــت: با گذشــت 
هــادی  مطالعــه طــرح  از  ۱۰ ســال 
نیــاز توســعه‌ای  بــه دلیــل  روســتا، 
نیــاز اهالــی  روســتا، زمیــن مــورد 
بــرای ســاخت مســکن بــه روســتا 

الحــاق مــی شــود.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه نماینــده اســتانداری، 
فرمانداری و ادارات کل ذی ربط در جلســه 
بازنگــری و تصویــب طــرح هــادی حضــور 
می‌یابنــد، افــزود: زمین‌هایــی کــه بــرای 
ــی  ــاب م ــتا انتخ ــدوده روس ــه مح ــاق ب الح
ــاب  ــا انتخ ــمت ه ــه س ــا از هم ــود، عمدت ش
مــی شــود تــا زمیــن هــای تعــداد زیــادی از 
مــردم اضافــه شــده و از انحصارگــری عــده 

ــری شــود. معــدود جلوگی
ــامی  ــاب اس ــکن انق ــاد مس ــرکل بنی مدی
نیازهــای  بــه  توجــه  شــرقی  آذربایجــان 
ــی جمعیــت  جامعــه هــدف طرح‌هــای جوان
و فرزنــدآوری و همچنیــن نهضــت ملــی 

اضافه شدن زمین‌ به محدوده روستا باید
 به نفع همه مردم روستا باشد
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فرهنگــی،  میــراث‌  وزیــر  قائم‌مقــام 
گردشگری و صنایع‌دســتی اعلام کرد 
که شــمار آثار تاریخی قابل شناســایی 
در ایران بســیار فراتر از آمار ثبت‌شــده 
کنونی اســت و برآوردها نشان می‌دهد 
کشور ظرفیت ثبت بیش از یک میلیون 
اثــر را دارد، در حالی کــه تاکنون تنها 
 ۴۳ هــزار مورد به ثبت رســیده اســت.

علــی دارابــی کــه در آیین گشــایش 
مجموعــه تاریخی-فرهنگــی اوحدیــه 
مراغــه ســخن می‌گفــت، از مجموعه 
عوامل اجرایی این پروژه قدردانی کرد 
و تأکید داشــت که همکاری مشترک 
اداره‌کل میــراث‌ فرهنگی، فرمانداری و 

شــهرداری مراغه این مکان ارزشمند را به یک 
 مرکز شــاخص فرهنگــی تبدیل کرده اســت.

او با اشــاره به گســتره وســیع فرهنگ و تمدن 
ایرانــی گفــت: »ایران ســرزمینی اســت که در 
هر گوشــه آن ردپایی از هویــت و تاریخ دیده 
می‌شود؛ کشوری موزه‌گون که میراث فرهنگی 
در آن بــه فراوانی یافت می‌شــود و مراغه یکی 
 از نمونه‌های برجسته این گنجینه بزرگ است.«

دارابــی همچنین به جایــگاه جهانــی ایران در 
حوزه میــراث ملموس و ناملموس اشــاره کرد 
و افــزود: »ایــران در فهرســت میــراث جهانی 
جــزو ده کشــور نخســت و در حــوزه میراث 
 ناملموس در میان چهار کشــور برتر دنیاســت.«

وی نقــش مــردم را در حراســت از این میراث 

ایران ظرفیت ثبت بیش از یک میلیون اثر تاریخی دارد

گســترده تعیین‌کننــده دانســت و تصریح 
کــرد: »حفاظت از چنین ثــروت فرهنگی 
امکان‌پذیــر  عمومــی  مشــارکت  بــدون 
نیســت. هــر پــروژه مرمتــی و فرهنگــی 
می‌تواند بــا ایجاد اشــتغال، تقویت دانش 
میراثــی و بهبــود ســاختارهای شــهری به 
توســعه اســتان کمک کند و مســیر رشد 
 فرهنگــی و اجتماعی را هموارتر ســازد.«

قائم‌مقام وزیــر میراث‌ فرهنگی تأکید کرد 
کــه وزارتخانه و مســئولان اســتانی برای 
توسعه بیشتر مجموعه اوحدیه مراغه همراه 
خواهند بود تا این اثــر بتواند به جایگاهی 
شایســته در منظومه فرهنگی کشور دست 

یابد.
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مدیــرکل راه و شهرســازی آذربایجــان‌ 
شــرقی خبــر داد: امســال ۱۶۷ هــزار 
بــا  مترمربــع طــرح ملــی و اســتانی 
ــال  ــارد ری ــار ۱۲ هــزار و ۱۲۰ میلی اعتب
از ســوی ایــن اداره کل در حــال اجــرا 

ــت. اس
؛ بابــک نجفیــان بــا بیــان اینکــه تکمیل 
ــص ۶۸  ــد تخصی ــا نیازمن ــن طرح‌ه ای
اعتبــار  میلیــارد ریــال  هــزار و ۵۰۰ 
اســت گفــت: از ایــن میــزان ۱۴۵ هــزار 
ــی  ــای مل ــه طرحه ــوط ب ــع مرب مترمرب
اعــم از تاسیســات عمومــی، درمانــی و 
آمــوزش پزشــکی و ۲۲ هــزار مترمربــع 
ــه طرحهــای اســتانی اعــم از  ــوط ب مرب

فرهنگــی، اداری، تاسیســات عمومــی و 
ــی مســاکن مهــر اســت. روبنای

وی بــا بیــان اینکــه بــرای اجــرای طرحهای 
میلیــارد  و ۹۰  هــزار  تاکنــون ۱۰  ملــی 
ــزود:  ــت اف ــده اس ــه ش ــار هزین ــال اعتب ری
ــی در حــال اجــرای اســتان  پروژه‌هــای مل
شــامل زنــدان مرکــزی تبریــز بــا زیربنــای 
ــزار  ــج ه ــت پن ــع و ظرفی ــزار مترمرب ۶۳ ه
ــری  ــزار نف ــر، اســتادیوم ورزشــی ۱۵ ه نف
بنــاب بــا زیربنــای ۲۰ هــزار مترمربــع، 
بــه  تختخوابــی   ۶۳ الحاقــی  بخــش 
بیمارســتان درمانــی و آموزشــی مراغــه بــا 
زیربنــای ۶ هــزار مترمربــع، بیمارســتان۳۵۰ 
ــن بیمارســتان ســینای  ــی جایگزی تختخواب

ــع و  ــزار مترمرب ــای ۳۵ ه ــا زیربن ــه ب مراغ
و  درمانــی  تختخوابــی   ۲۰۰ بیمارســتان 
آموزشــی بنــاب بــا زیربنــای ۲۱ هــزار 

ــت. ــع اس مترمرب
ــای  ــرای طرحه ــه ب ــان اینک ــا بی ــان ب نجفی
عمومــی  تاسیســات  بخــش  در  ملــی 
تاکنــون بیــش از پنــج هــزار و ۱۰ میلیــارد 
ــام  ــرای اتم ــده و ب ــه ش ــار هزین ــال اعتب ری
آن‌هــا نیــاز بــه تخصیــص ۱۲ هــزار میلیــارد 
ــای  ــرای طرحه ــه داد: ب ــال اســت، ادام ری
درمانــی و آمــوزش پزشــکی نیــز تاکنــون 
پنــج هــزار و ۸۰ میلیــارد ریــال هزینه شــده 
و بــرای تکمیــل آن‌هــا ۵۶ هــزار و ۵۰۰ 

ــاز اســت. ــار نی ــال اعتب ــارد ری میلی

یک هزار مترمربع طرح راه و شهرسازی در آذربایجان شرقی



27

فصل تدوین

شــرکت گاز اســتان در چارچــوب قانــون 
ــاز  مولدســازی، آمادگــی دارد گاز مــورد نی
را بــه ســمت بخش‌هــای مولــد و زیرســاختی 
هدایــت کنــد و از طرح‌هایــی کــه نقــش 
مؤثــری در توســعه و تکمیــل پروژه‌هــای 
ــد. ــت کن ــد، حمای ــتان دارن ــت‌دار اس اولوی

ــا اجــرای  ــی ب وی خاطرنشــان کــرد: همراه
قانــون مولدســازی و تعامــل بــا دســتگاه‌های 
ــه  ــد ب ــتان، می‌توان ــی اس ــادی و اجرای اقتص
ــود  ــای موج ــر از ظرفیت‌ه ــرداری بهت بهره‌ب
و تســریع در اجــرای طرح‌هــای زیرســاختی 

منجــر شــود.

در دیــدار مدیرعامل شــرکت گاز اســتان 
آذربایجان‌شــرقی بــا مدیــرکل جدیــد 
امــور اقتصــادی و دارایــی اســتان، بــر 
ــه بخش‌هــای زیرســاختی  هدایــت گاز ب
در اجــرای قانــون مولدســازی تأکیــد 

شــد.
ــادی  ــور اقتص ــرکل ام ــی، مدی ــی زه نق
و دارایــی، در ایــن دیــدار بــا اشــاره 
ــت:  ــازی گف ــون مولدس ــداف قان ــه اه ب
ــه  ــتفاده بهین ــر اس ــون ب ــن قان ــاس ای اس
تکمیــل  موجــود،  ظرفیت‌هــای  از 
ارتقــای  و  نیمه‌تمــام  پروژه‌هــای 

ــن  ــق ای ــت و تحق ــعه اس ــاخص‌های توس ش
اهــداف نیازمنــد همــکاری و هماهنگــی 
به‌ویــژه  اجرایــی  دســتگاه‌های  همــه 

اســت. زیرســاختی  مجموعه‌هــای 
وی افــزود: دســتگاه‌ها بایــد بــا حداکثــر 
اهــداف آن گام  تحقــق  مســیر  در  تــوان 
و  اقتصــادی  رونــق  زمینــه  تــا  بردارنــد 
توســعه متــوازن اســتان فراهــم شــود. فیــروز 
خدائــی، مدیرعامــل شــرکت گاز اســتان 
دیــدار  ایــن  در  نیــز  آذربایجان‌شــرقی 
بــر مأموریــت خدمت‌رســانی  بــا تأکیــد 
گفــت:  انــرژی  حــوزه  در  گاز  شــرکت 

هدایت گاز به بخش های زیرساختی استان در راستای 
اجرای قانون مولد سازی
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ــروی  ــع نی ــرکت توزی ــل ش مدیرعام
بــرق تبریــز گفــت: بــه منظــور ارتقــای 
قابلیــت  افزایــش  پایــداری شــبکه، 
اطمینــان تأمیــن بــرق پایــدار، در کنــار 
اجــرای طــرح کابــل خودنگهــدار 
بیــش از 780 میلیــارد ریــال پــروژه 
و  تعویــض  احــداث،  حــوزه  در 
ــی و  ــادی هوای ــردن ه ــش‌دار ک روک
کابــل زمینــی ۲۰ کیلوولــت در ســطح 

ــت. ــده اس ــرا ش ــز اج ــهر تبری ش
بــه گــزارش آرمــان تبریــز، اکبــر 
از  اجــرای مجموعــه‌ای  از  فرج‌نیــا، 
ــازی  ــعه و بهس ــم توس ــای مه پروژه‌ه

شــبکه بــرق ایــن کلان‌شــهر خبــر داد 
ــگاه  ــه جای ــه ب ــا توج ــت: ب ــار داش و اظه
روزمــره  زندگــی  در  بــرق  حیاتــی 
فعالیت‌هــای  اســتمرار  و  شــهروندان 
و  پایــداری  اجتماعــی،  و  اقتصــادی 
مهم‌تریــن  از  برق‌رســانی  کیفیــت 
اهــداف شــرکت توزیــع نیــروی بــرق 

تبریــز اســت.
وی افــزود: در همیــن راســتا و بــه منظــور 
ارتقــای پایــداری شــبکه، افزایــش قابلیت 
ــرای  ــار اج ــرق، در کن ــن ب ــان تأمی اطمین
طــرح کابــل خودنگهــدار پروژه‌هــای 
گســترده‌ای در حــوزه احــداث، تعویــض 

و روکــش‌دار کــردن شــبکه ۲۰ کیلوولت 
در ســطح شــهر تبریــز اجــرا شــده اســت.

ــده  ــات انجام‌ش ــریح اقدام ــا در تش فرج‌نی
در بخــش شــبکه زمینــی گفــت: عملیــات 
زمینــی  کیلوولــت  کابــل ۲۰  احــداث 
ــا  ــر ب ــش از ۳ کیلومت ــبکه بی ــول ش ــه ط ب
اعتبــاری بالــغ بــر ۱۷۲ میلیــارد ریــال انجام 
شــده و همچنیــن بیــش از ۷ کیلومتــر 
زمینــی  کیلوولــت   ۲۰ کابــل‌  شــبکه 
فرســوده بــا صــرف اعتبــاری معــادل ۴۴۹ 
ــال تعویــض و نوســازی شــده  ــارد ری میلی

ــت. اس
نیــروی  توزیــع  شــرکت  مدیرعامــل 
اقدامــات  بــه  اشــاره  بــا  تبریــز  بــرق 
ــی  ــبکه هوای ــوزه ش ــه در ح صورت‌گرفت
ادامــه داد: در چارچــوب طــرح کابــل 
خودنگهــدار و بــا هــدف افزایــش ایمنــی 
شــبکه و کاهــش تأثیــر عوامــل محیطــی، 
ــه  ــی ب ــت هوای ــبکه۲۰ کیلوول ــل ش تبدی
هــادی روکــش‌دار بــه طــول ۱۱ کیلومتــر 
بــا اعتبــاری بالــغ بــر ۱۲۶ میلیــارد ریــال بــه 

ــت. ــده اس ــرا درآم اج
همچنیــن احــداث هــادی روکــش‌دار ۲۰ 
کیلوولــت هوایــی بــه طــول ۲.۵ کیلومتــر 
بــا هزینــه‌ای بالــغ بــر ۳۸ میلیــارد ریــال از 
دیگــر پروژه‌هــای مهــم ایــن شــرکت 

محســوب می‌شــود.
ــن  ــد کــرد: اجــرای ای ــان تأکی وی در پای
طرح‌هــا نقــش مؤثــری در بهبــود کیفیــت 
خدمات‌رســانی، افزایــش رضایتمنــدی 
مشــترکان و تأمیــن بــرق پایــدار و مطمئــن 
بــرای شــهروندان تبریــزی دارد و شــرکت 
توزیــع نیــروی بــرق تبریــز بــا تــداوم ایــن 
رویکــرد، توســعه زیرســاخت‌های شــبکه 

بــرق را بــا جدیــت دنبــال خواهــد کــرد.

سال ۱۴۰۴ 
سال توسعه زیرساخت‌های برق تبریز
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ــراز  ــترک اب ــای مش ــعه همکاری‌ه ــرای توس ب
ــرد. ــدواری ک امی

ــن  ــز در ای ــز نی یعقــوب هوشــیار شــهردار تبری
دیــدار ضمن تبریــک انتخــاب متــه زائیم‌اوغلو 
بــه عنــوان سرکنســول جدیــد ترکیــه در تبریــز 
ــاله  ــد س ــی ص ــز قدمت ــهرداری تبری ــت: ش گف

ــران اســت. ــن شــهرداری ای داشــته و اولی
وی بــا اشــاره بــه نزدیکــی و اشــتراکات ایــران 
و ترکیــه و تبریــز خاطرنشــان کــرد: زبــان 
ــب را آســان  مشــترک ترکــی کــه فهــم مطال
ــه  ــور ک ــادات دو کش ــث اعتق ــازد و بح می‌س
هــر دو مســلمان هســتند، دلیــل نزدیکــی و 

ــت. ــه اس ــران و ترکی ــان ای ــت مردم قراب
شــهردار تبریــز بــا اشــاره بــه علاقــه قلبــی 
تبریــزی هــا و ملــت ایــران بــه مــردم ترکیــه در 
طــول تاریخ یــادآور شــد: فرهنــگ نزدیک دو 
کشورمســئولین را نیــز بــه همــکاری مشــترک 

ــه ترغیــب کــرده اســت. دو جانب

ــهردار  ــا ش ــدار ب ــه در دی ــول ترکی سرکنس
تبریــز کــه همزمــان بــا بــازی جــام حذفــی 
تراکتــور وپرســپولیس اتفــاق افتــاد، بــرای 
ــابقات  ــی مس ــم در تمام ــن تی ــت ای موفقی

ــرد. ــت ک ــال آرزوی موفقی فوتب
 متــه زائیــم اوغلــو سرکنســول جدیــد 
ــدار  ــروز در دی ــر ام ــز عص ــه در تبری ترکی
بــا یعقــوب هوشــیار شــهردار تبریــز اظهــار 
ــنه‌ای  ــط حس ــه رواب ــران و ترکی ــرد: ای ک
ــز  ــده در تبری ــت بن ــد و ماموری ــم دارن باه
ــی و  ــه شــهروندان ایران ــران خدمــت ب و ای

ــت. ــه‌ای اس ترکی
وی بــا بیــان اینکــه تحــولات کنونــی 
ــط  ــتر رواب ــعه بیش ــه توس ــر ب ــه منج منطق
دو کشــور شــده اســت افــزود: تــاش 
ــور در  ــن دو کش ــای بی ــم همکاری‌ه داری
حوزه‌هــای تجــاری، فرهنگــی و اجتماعــی 

ــد. ــته باش ــتری داش ــعه بیش توس

سرکنســول جدیــد ترکیــه بــا بیــان اینکــه تبریز 
جایــگاه ویــژه‌ای نــزد مــردم ترکیــه‌ دارد، 
خاطرنشــان کــرد: تــاش داریــم از طریــق ایــن 
دیدارهــا همــکاری هــای مشــترک و فرصــت 
ــور را  ــهرهای دو کش ــن ش ــکاری بی ــای هم ه

بررســی کنیــم.
وی در ادامــه گفــت: از انتخــاب تبریــز بــه 
شــهرهای  محیط‌زیســت  پایتخــت  عنــوان 
ــدیم و  ــحال ش ــال ۲۰۲۵ خوش ــیایی در س آس
ــداد  ــن روی ــره ای ــور در کنگ ــه حض ــر ب مفتخ

بــودم. بین‌المللــی 
ــراری  ــرای برق ــن ب ــو همچنی ــم اوغل ــه زائی مت
بیــن تبریــز و  تفاهم‌نامــه خواهرخواندگــی 
شــهرهای قونیــه و ترابــوزان نیز اعــام آمادگی 
کــرد و گفــت : در حــوزه دیپلماســی شــهری 

ــم داد. ــاز باشــد انجــام خواهی هــر اقدامــی نی
وی در پایــان صحبت‌هــای خــود عمــارت 
ســاعت تبریــز را برازنــده ایــن شــهر دانســت و 

توسعه مراوادت فرهنگی ایران و ترکیه از طریق دیپلماسی شهری
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تولیــدی فعــال و ۱۸۰ واحــد تولیــدی در 
و  شــأن  منطقــه،  ایــن  در  ســاخت  حــال 
ــان  ــنی نش ــی ارس را به‌روش ــرد صنعت کارک
می‌دهــد امــا تــداوم و تعمیــق ایــن کارکــرد، 
مســتلزم اجــرای کامــل قوانیــن و فراهم‌شــدن 
ــق آزاد  ــرای مناط ــژه ب ــی وی ــترهای قانون بس
اســت. مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد ارس 
بــا اشــاره بــه مــواد قانونــی مرتبــط بــا اداره و 
توســعه مناطــق آزاد تصریــح کــرد: مــاده ۶۵ 
قانــون احــکام دائمــی برنامه‌هــای توســعه 
کشــور و مــاده ۲۷ قانــون چگونگــی اداره 
مناطــق آزاد بــا هــدف تســهیل تولیــد، جذب 
رقابت‌پذیــری  افزایــش  و  ســرمایه‌گذاری 
تدویــن شــده‌اند امــا در عمــل اجــرای ناقــص 
ایــن مــواد موجــب شــده بخــش عمــده ای از 
مزیت‌هــای مناطــق آزاد بــرای واحدهــای 

ــد. ــدا نکن تولیــدی تحقــق پی

مدیرعامــل  و  هیأت‌مدیــره  رئیــس   
جلســه  در  ارس  آزاد  منطقــه  ســازمان 
موانــع  رفــع  و  تســهیل  کارگــروه 
تولیــد آذربایجان‌شــرقی بــا اشــاره بــه 
واحدهــای  پیــش‌روی  چالش‌هــای 
ــت:  ــه گف ــن منطق ــتقر در ای ــدی مس تولی
بخــش قابــل توجهــی از مشــکلات تولید 
در منطقــه آزاد ارس ناشــی از اجــرای 
ناقــص قوانیــن و عــدم بهره‌منــدی کامــل 
پیش‌بینی‌شــده  قانونــی  ابزارهــای  از 

بــرای مناطــق آزاد اســت.
هــادی  تبریــز،  آرمــان  گــزارش  بــه 
مقــدم‌زاده در جلســه کارگــروه تســهیل و 
رفــع موانــع تولیــد آذربایجان‌شــرقی کــه 
ــرقی،  ــتاندار آذربایجان‌ش ــور اس ــا حض ب
مدیــران  کارگــروه،  اعضــای 
از  جمعــی  و  اجرایــی  دســتگاه‌های 

فعــالان اقتصــادی ارس برگــزار شــد، بــا 
اینکــه فلســفه شــکل‌گیری مناطــق  بیــان 
ــی  ــی و اجرای ــای قانون ــاد مزیت‌ه آزاد، ایج
بــرای توســعه تولیــد و ســرمایه‌گذاری اســت، 
اظهــار کــرد: بخشــی از مشــکلات واحدهای 
تولیــدی مســتقر در منطقــه آزاد ارس به‌طــور 
ــرای  ــا اج ــدن ی ــرا نش ــی از اج ــتقیم ناش مس
ناقــص قوانیــن و مقــررات مناطــق آزاد اســت 
و بــه همیــن دلیــل ایــن واحدهــا در عمــل از 
ــق آزاد  ــرای مناط ــون ب ــه قان ــی ک مزیت‌های
پیش‌بینــی کــرده به‌طــور کامــل بهره‌منــد 
نمی‌شــوند و ایــن موضــوع موجــب کاهــش 
ــق آزاد  ــی مناط ــای قانون ــی مزیت‌ه اثربخش

ــت. ــده اس ش
ــه آزاد ارس  ــه منطق ــر اینک ــد ب ــا تأکی وی ب
ــه آزاد کشــور محســوب  ــن منطق صنعتی‌تری
واحــد   ۲۹۰ اســتقرار  افــزود:  می‌شــود 

اجرای ناقص قوانین مناطق آزاد، مهمترین علت مشکلات 
واحدهای تولیدی ارس
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